
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 

                                      DETERMINAZIONE N.104   DEL 17.04.2020 
 

OGGETTO: 

L.R. 8 aprile 2020. Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per 

fronteggiare l’emergenza economico- sociale derivante dalla pandemia  Sars- Cov-

2. Approvazione avviso pubblico, bando e modulistica. 
 

 

 
                                              IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE la Regione Sardegna ha approvato la  L.R. 08 aprile 2020 n. 12 avente ad 

oggetto” Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza 

economico- sociale derivante dalla pandemia SARS- CO V-2 che prevede di destinare 120 milioni 

di euro alle famiglie della Sardegna quale primo urgente intervento per affrontare l’emergenza 

economica e sociale in atto; 

RICHIAMATA la Deliberazione G.R.  n. 19/12 del 10 aprile 2020 avente ad oggetto “Variazioni 

del Bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario 

gestionale, a seguito dell’art. 51 del Dlgs n. 118/2011 e smi, in ordine all’entrata in vigore della 

legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, recante “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie 

per fronteggiare l’emergenza economico- sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2”. . 

Definizione dei criteri e delle modalità operative di erogazione della relativa indennità”; 

ACCERTATO che tali provvedimenti regionali prevedono l‘attivazione degli iter in capo ai 

Comuni per la pubblicazione degli avvisi volti alla raccolta delle domande; 

VISTO l’allegato Bando comunale avente ad oggetto “Bando per l’erogazione delle “Misure 

straordinarie e urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza economico- sociale 

derivante dalla pandemia SARS-COv-2” di cui alla Legge Regionale n. 12 del 08.04.2020” l’avviso 

pubblico e il relativo modulo di autocertificazione, che allegato alla presente ne fa parte integrante e 

sostanziale; 

RITENUTO necessario provvedere alla loro approvazione; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 7    del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2020; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 33 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il PEG per 

l’anno 2020; 

VISTO il T.U. n.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

                                                               

 

 

 



 

 

                                                                     DETERMINA 

1) Di prendere atto della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di dover approvare lo schema di avviso e il modulo di domanda, allegati alla presente; 

3) Di dover procedere alla pubblicazione del bando, dell’avviso e del relativo modulo di domanda 

sul sito del Comune; 

4) Di dare atto che le domande potranno pervenire a far data dalle ore 8.00 del 20/04/2020 alle 

ore 13 del 30/04/2020. 

Data 17.04.2020  

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         f.to           Dott. Marco A. Ventroni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


